
 

 

Uchwała nr 1751          

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 29 marca 2017 r. 

  

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

  

Na podstawie art. 59 w związku z art. 56 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. 

Dz. U. 2016, poz. 1842 z późn. zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1 

W statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu z dnia 17 września 2012 roku (tekst jedno-

lity przyjęty uchwałą nr 1324 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu z dnia 25 wrze-

śnia 2013 r.), zmieniony zarządzeniem 21/XV R/2014, zarządzeniem 37/XV R/2014, zarządzeniem 24/XV R/2015, 

zmieniony uchwałami nr 1530, 1541, 1549, 1579, 1585, 1592 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich 

we Wrocławiu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 94: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

„ 1. Na stanowisku asystenta może zostać zatrudniona osoba, która posiada co najmniej tytuł zawodowy magi-

stra lub tytuł równorzędny, z tym, że zatrudnienie na tym stanowisku osoby nieposiadającej stopnia naukowe-

go doktora nie może trwać dłużej niż osiem lat. 

2. Do okresu, o którym mowa w ust. 1, nie wlicza się przerwy związanej z: 

1) urlopem macierzyńskim, urlopem na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopem ojcowskim, urlopem ro-

dzicielskim lub urlopem wychowawczym, udzielonych na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy; 

2) pobieraniem zasiłku chorobowego lub świadczenia rehabilitacyjnego w związku z niezdolnością do pracy, 

w tym spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej.”. 

b) uchyla się ust.3; 

2) w § 95: 

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Na stanowisku adiunkta może zostać zatrudniona osoba, która posiada co najmniej stopień naukowy dok-

tora, a w jednostkach klinicznych także specjalizację w dziedzinie podstawowej oraz dorobek naukowy okre-

ślony systemem punktowym ustalonym przez senat, z tym, że zatrudnienie na tym stanowisku osoby niepo-

siadającej stopnia naukowego doktora habilitowanego nie może trwać dłużej niż osiem lat.”; 

b) uchyla się ust.2; 

c) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Do okresu zatrudnienia, o którym mowa w ust. 1 stosuje się odpowiednio postanowienia § 94 ust. 2.”; 



3) w § 96: 

a) uchyla się ust 2 i 3; 

b) ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4.Stosunek pracy osoby zatrudnionej na stanowisku profesora nadzwyczajnego zostaje przekształcony  

w drodze porozumienia zmieniającego w stosunek pracy na podstawie mianowania na czas nieokreślony od 

pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym uzyskał tytuł naukowy. Warunek zawarty w § 98 

ust. 2 stosuje się odpowiednio.”; 

4) w § 99: 

a) ust. 2 i 3 otrzymują następujące brzmienie: 

„2.Zatrudnienie na stanowisku profesora wizytującego następuje po uzyskaniu zgody rady wydziału i senatu 

na podstawie umowy o pracę na czas określony nie dłuższy niż dwa lata. 

3. Ponowny stosunek pracy na stanowisku profesora wizytującego z osobą, o której mowa w ust. 1, może zo-

stać nawiązany na następny okres, po uzyskaniu zgody rady wydziału i senatu. Łączny okres zatrudnienia na 

stanowisku profesora wizytującego, z uwzględnieniem okresu zatrudnienia, o którym mowa w ust. 2, nie mo-

że przekroczyć trzydziestu trzech miesięcy.”; 

5) w § 102  

a) ust. 1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) posiada staż pracy na stanowisku asystenta, adiunkta lub wykładowcy lub pracownika naukowo-

technicznego, nie krótszy niż 5 lat,”; 

b) uchyla się ust. 1 pkt 3; 

c) uchyla się ust. 2; 

d) uchyla się ust 3. 

6) w § 103: 

a) ust.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Na stanowisku wykładowcy można zatrudnić osobę z tytułem zawodowym magistra lub równo-

rzędnym (lekarza lub lekarza dentysty).”; 

b) uchyla się ust 2; 

c) uchyla się ust 3. 

7)  w § 104: 

a) uchyla się ust 3; 

b) uchyla się ust 4; 

8) w § 112: 

a) ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Działalność, o której mowa w ust 1, oceniana jest według kryterium punktowego określonego 

przez senat.”; 

9) w § 116: 

a) ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) ogólnouczelnianą komisję oceniającą,”; 



 

b) ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ogólnouczelnianą komisję oceniającą (Ogólnouczelnianą Komisję ds. Oceny Nauczycieli Akademickich), 

której przewodniczy Prorektor do spraw dydaktyki, powołuje senat. Przewodniczący proponuje skład komisji.” 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Za Senat 


